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Hei!

Alla on Lapin hyvinvointialueen aluehallituksen kokoustiedote 17.11.2025
pidetystä kokouksesta.

Aluehallitus: Länsi-Pohja on jatkossakin sairaala eikä
pelkästään terveyskeskus
Lapin hyvinvointialueen aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että Länsi-Pohjan
sairaala ei ole jatkossakaan vain terveyskeskus, vaan sairaala, jossa tuotetaan
väestön tarpeita vastaavaa erikoissairaanhoitoa, kun se on toiminnallisesti ja
taloudellisesti perusteltua. Yksityiskohtaisempi päätös Länsi-Pohjan sairaalassa
järjestettävistä erikoissairaanhoidon palveluista valmisteltaisiin aluevaltuustolle
ensi vuoden ensimmäiseen kokoukseen.

Valtion asettama arviointiryhmä on aiemmin esittänyt, että Länsi-Pohjan sairaalan
toiminta muutettaisiin vastaamaan lähinnä perusterveydenhuollon tarpeita.
Erikoissairaanhoitoa tarjottaisiin niiltä osin, kuin se on toiminnallisesti ja
taloudellisesti perusteltua.

Aluehallitus esittää myös, että aluevaltuusto merkitsisi tiedokseen NHG:n tekemän
kustannusvaikutusten arvioinnin. Selvityksen mukaan arviointiryhmän ehdotus
tiettyjen erikoissairaanhoidon palvelujen keskittämisestä vaikuttaa kustannusten
osalta järkevältä. Säästöä syntyisi keskimääräisen laskentakaavan mukaan noin
7-10 miljoonaa. Hyvinvointialue jatkaa kustannusten ja muiden vaikutusten
arviointia ennen alkuvuoden päätöksentekoa.

Aluehallitus esittää aluevaltuustolle arviointiryhmän toimenpide-ehdotuksen
mukaisesti, että hyvinvointialue irtisanoisi Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n
sopimuksen päättymään mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään vuoden 2027
loppuun mennessä.

Arviointiryhmä on esittänyt, että hyvinvointialueen täytyy muuttaa palveluverkkoa
niin, että toimitilakustannukset laskevat merkittävästi sekä ensi vuonna että
myöhemmin. Toimitiloja koskevat päätösesitykset valmistellaan aluevaltuustolle
osana talousarviovalmistelua. Arviointimenettelyn aikana hyvinvointialue ei voi
tehdä merkittäviä taloudellisia päätöksiä, jotka olisivat ristiriidassa
arviointityöryhmän toimenpide-ehdotusten kanssa. 

Aluehallitus äänesti ennen päätöksentekoa, palautetaanko asia valmisteluun.
Myös varsinainen päätös syntyi äänestyksen jälkeen.

 

Hyvinvointialueen ei kannata hakea lisärahoitusta tälle vuodelle
Aluehallitus päätti, että hyvinvointialue ei hae lisärahoitusta tälle vuodelle.
Taustalla on valtiovarainministeriön muistio, jonka mukaan hyvinvointialueella ei
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ole perusteita saada lisärahoitusta tälle vuodelle.

Muistiossa valtiovarainministeriö toteaa, että hyvinvointialue on mukana
arviointimenettelyssä ja voi sen myötä saada lisäaikaa alijäämien kattamiseen.
Muistion mukaan perusoikeuksien kannalta keskeiset palvelut eivät ole
vaarantumassa ja alueella ei ole maksuongelmia. Ministeriön mukaan useiden
palvelujen järjestämiskustannukset ovat korkeammat kuin maassa keskimäärin ja
hyvinvointialueella on mahdollisuuksia sopeuttaa talouttaan.

 

Muita päätöksiä
Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto hyväksyisi pelastustoimen
palvelutasopäätöksen vuosille 2026-2029.

Myönnettiin kolarilaiselle Oona Pääkkölälle ero nuorisovaltuuston jäsenyydestä ja
vahvistettiin uudeksi jäseneksi Isabella Heikkilä ja varajäseneksi Helmi Koivumaa.

Merkittiin tiedoksi kardiologian erikoisalaa koskeva auditointiraportti, jonka tuloksia
hyödynnetään erikoissairaanhoidon muutosten suunnittelemisessa. Ulkopuolisen
auditoinnin mukaan kardiologiset toimenpiteet kannattaisi keskittää jatkossa Lapin
keskussairaalaan, mutta poliklinikkatoiminta jatkuisi myös Länsi-Pohjassa.

Merkittiin tiedoksi hallinto-oikeuden päätökset, jotka koskevat 22.4.2024 pidetyn
aluevaltuuston päätöksistä tehtyjä valituksia. Hallinto-oikeus on jättänyt tutkimatta
tai hylännyt kaikki valitukset.

Merkittiin tiedoksi lausunnot ja esitykset, jotka hyvinvointialueen lautakunnat ja
toimielimet ovat antaneet talousarvion laatimista varten.

Aluehallitus kävi läpi ensi vuoden talousarvioesityksen valmistelutilannetta ja
ohjeisti talousarvion ja vuosien 2026-2028 taloussuunnitelman viimeistelyä.
Valtion asettama arviointiryhmä pitää välttämättömänä, että ensi vuonna ei
syntyisi uutta alijäämää. Toisaalta oikeuskanslerin mukaan hyvinvointialueiden
pitäisi sopeuttaa talouttaan sen verran kuin mahdollista ilman, että perustuslaissa
määritetyt sote- ja pelastuspalvelut vaarantuvat. Talousarviota voidaan muuttaa
ensi vuoden aikana, jos hyvinvointialue löytää yhdessä arviointiryhmän kanssa
lisää kustannussäästöjä.

Palautettiin valtuustoaloitteeseen annettu vastaus uudelleen valmisteltavaksi.
Aloite koskee vammaisneuvoston ja -järjestöjen ottamista mukaan
hyvinvointialueen suunnittelu- ja valmisteluprosesseihin.

 

Lisätietoja medialle:
aluehallituksen puheenjohtaja Timo Peisa, timo.peisa.lh@lapha.fi, 040 8410 311
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998  

https://lapha.fi/tietoameista/esityslistat-ja-poytakirjat
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